SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO –

SEDURB

1

ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE FINAL DAS PROPOSTAS DE PREÇO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DA

CONCORRÊNCIA Nº 010/2020, REALIZADA PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

SEDURB, INSTITUÍDA ATRAVÉS DA PORTARIA 081-S, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2020-RPKZ6.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, na sede da SEDURB, às

14horas, reuniu-se a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SEDURB, representada por seu

Presidente e Membros Titular e Suplente, para ANÁLISE FINAL DAS PROPOSTAS DE PREÇO CONTIDAS

NO ENVELOPE Nº 01 da Concorrência nº 010/2020, cuja sessão de abertura ocorreu na data de

06/01/2021, em conformidade com o Processo Administrativo nº 2020-RPKZ6.

Após a realização de nova diligência com a empresa AMF ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA para ajuste

em sua Planilha orçamentária, entregue com falha após realização de diligência inicial, verificamos

que a mesma atendeu tempestivamente à solicitação da Comissão, logo se encontra apta a

permanecer no certame, portanto, confirmamos a CLASSIFICAÇÃO das empresas participantes da

Concorrência nº 010/2020, na ordem:

1ª) PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA., com proposta no valor de R$ 16.556.098,82;

2ª) AMF ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., com proposta no valor de R$ 16.581.233,71;

3ª) DP BARROS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA., com proposta no valor de R$ 18.140.821,41;

Diante do exposto, providenciaremos a publicação do resultado de classificação no DIO, com a

concessão do prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso, em consonância com o

disposto no item 12.2.1, “b”, do Edital com o devido agendamento de data para abertura dos

envelopes de Habilitação das 03 (três) empresas classificadas. Nada mais havendo, foi encerrada a

sessão às 14h30min. Eu, Fernanda Mello Pereira, lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada

passa a ser assinada pelos presentes

FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro SEDURB

SAULO BRANDÃO DE AZEVEDO PENHA

Membro Titular da Comissão Permanente de Licitação/SEDURB

THIAGO ANTONIO ROGERIO MERLO

Membro Suplente da Comissão Permanente de Licitação/SEDUR